 THP 96
REGULATEUR ELECTRONIQUE DIGITAL A
MICROPROCESSEUR
ELEKTRONISCHER MIKROPROZESSOR
GESTEUERTER DIGITALREGLER
INSTRUCTIONS POUR L’UTILISATION
BEDIENUNGSANLEITUNG
Vr. 02 (F - D) - cod.:  ISTR 00365

INSTALLATION3
DONNEES TECHNIQUES 2
CODIFICATION DE L’INSTRUMENT1.2
PANNEAU FACE AVANT1.1
DESCRIPTION GENERALE1
INHALT
STÖRUNGEN, WARTUNG UND GARANTIE7
TABELLE DER PARAMETER6.1
PARAMETERBESCHREIBUNG6
EINSTELLUNG DER EINGANGSBEGRENZUNGEN5.3
PROGRAMMIERUNG DER PARAMETER5.2
EINGABE DES SOLLWERTES5.1
PROGRAMMIERUNG5
FUNKTION DES DYNAMISCHEN EINSTELLPUNKTES4.4
PID-REGELUNG UND AUTOTUNING4.3
NEUTRALE ZONE4.2
EIN/AUS REGELUNG4.1
BETRIEB4
INSTALLATION3
TECHNISCHE DATEN2
CODIERUNG DES GERÄTES1.2
BEDIENPULT1.1
ALLGEMEINE BESCHREIBUNG1
1 - DESCRIPTION GENERALE
Le modèle THP 96 est un régulateur digital à microprocesseur avec 1 ou 2
Set point et un réglage ON/OFF, PID ou à ZONE NEUTRE avec une
fonction d’AUTOTUNING pour le réglage PID. La valeur de procédé est
visualisé sur 4 display rouges tandis que l’état des sorties est signalé par
deux leds et en plus l’appareil dispose d’un indicateur d’écart constitué de
3 leds. L’instrument prévoit 1 ou 2 sorties à relais ou par le pilotage de
relais statiques (SSR) et une entrée pour les sondes de températures du type
PTC (KTY 81), ou RTD (Pt 100 ou Ni100), ou Thermocouples (J, K, S) ou
pour les sondes de n’importe quel type ayant une sortie normalisée sur
courant ou sur tension 4..20mA, 0..20 mA ou 0..10 V.
TECNOLOGIC - THP 96  USER MANUAL (F- D) - Vr. 02   - ISTR 00365  - PAG. 1
1.1 - PANNEAU FACE AVANT
1 - Touche P : Utilisée pour la programmation du set point et pour la
programmation des paramètres de fonctionnement
2 - Touche DOWN : Utilisée pour la diminution des valeurs à programmer
ou pour la sélection des paramètres
3 - Touche UP : Utilisée pour l’augmentation des valeurs à programmer ou
pour la sélection des paramètres
4 - Led OUT1 : Indique l’état de la sortie 1 on (allumé) ou off (éteint) et
l’entrée en programmation du set point 1 ou en programmation des
paramètres (clignotant)
5 - Led OUT2 : Indique l’état de la sortie 2 on (allumé) ou off (éteint) et
l’entrée en programmation du set point 2 (clignotant)
6 - Led - index d’écart: Indique Valeur de procédé inférieure de plus de 5
unités par rapport à la valeur du Set Point (clignotant) ou valeur de procédé
inférieure au maximum de 5 unités par rapport à la valeur du Set Point
(acces fixe)
7 - Led = index d’écart: Indique Valeur de procédé égale à la valeur du
Set Point
8 - Led + index d’écart: Indique Valeur de procédé supérieure de plus de
5 unités par rapport à la valeur du Set Point (clignotant) ou valeur de
procédé supérieure au maximum de 5 unités par rapport à la valeur du Set
Point (acces fixe)
1.2 - CODIFICATION DE L’INSTRUMENT
THP 96  a b c d ee
a = ALIMENTATION
Y : 24 VDC (V1)
O : 24 (V1) , 48 (V2) VAC
N : 110 (V1) , 230 (V2) VAC
b = ENTREE
C : Thermocouples (J, K, S)
D : Thermorésistances (Pt100, Ni100 IEC)
E : Thermisteurs PTC (KTY 81)
F : Signaux normalisés 4..20 mA
A : Signaux normalisés 0..20 mA
V : Signaux normalisés 0..10 V
c = SORTIE OUT1
R : A relais
O : Sortie sur tension 12 VDC pour SSR
d = SORTIE OUT2
R : A relais
O : Sortie sur tension 12 VDC pour SSR
- : Sortie non présente
ee = CODES SPECIAUX
2 - DONNEES TECHNIQUES
CARACTERISTIQUES ELECTRIQUES
Alimentation : 24 VDC(V1), 24(V1), 48(V2), 110(V1), 230(V2) VAC
+/- 10%
Fréquence AC : 50/60 Hz
Absorption : 4 VA environ
Entrée/s : 1 entrée. Pour sondes de température tc  J, K, S ou RTD Pt 100
IEC, Ni 100 ou PTC (KTY 81-121 990 Ω à 25°C) ou pour les signaux
normalisés 4..20 mA, 0..20 mA ou 0..10 V
Sortie/s : Jusqu’à 2 sorties. A relais (8A-AC1, 3A-AC3 250 VAC) ; ou sur
tension pour pilotage SSR (12 VDC/15 mA)
Sortie d’alimentation auxiliaire : (seulement sign. norm.) 10 VDC / 20 mA
Max
Vie électrique des sorties à relais : 100000 opérations
Classe de protection contre les décharges électriques : Frontale en Classe II
Isolements : Renforcé entre les parties en basse tension (alimentation et
sorties à relais) et frontale ;  Renforcé entre les parties en basse tension
(alimentation et sorties à relais) et les parties en très basse tension (entrée et
sorties statiques) ; Aucun isolement entre l’entrée et les sorties statiques.
CARACTERISTIQUES MECANIQUES
Boîtier : en matière plastique avec autoextinction UL 94 VO
Dimensions: 96 x 96 mm DIN, prof. 73 mm
Poids: 330 g circa
Montage : Par panneau avec bride 90 x 90 mm
Connexions : par bornes à vis 2,5 mm2 sur connecteur enfichable
Degré de protection frontale : IP 54 avec garniture
Situation de pollution : Normale
Température ambiante de fonctionnement : 0 ... 55°C
Humidité ambiante de fonctionnement : 30 ... 95 RH% sans condensation
Température de transport et de stockage : -10 ... +60°C
CARACTERISTIQUES FONCTIONNELLES
Réglage : ON/OFF, ZONE NEUTRE, PID
Etendue de mesure : selon la sonde utilisée ( voir tableau)
Résolution de la visualisation : selon la sonde utilisée. 1/0,1/5/0,5
Précision totale : +/- 0,5 % fs
Vitesse de lecture : 1 lecture par seconde
Action : type 1C selon EN 60730-1
Conformité : Directive CEE EMC 89/336 (EN 50081-1, EN 50082-1),
Directive CEE BT 73/23 et 93/68 (EN 60730-1).
TABLEAU ETENDUE DE MESURE
-99.9 ... 700.0- 999 ... 70004..20 mA, 0..20 mA,
0..10 V (gener.)
---0 ... +1600 °C
+32 ... +2912 °F
tc S (rh)
---0 ... +1200 °C
+32 ... +2192 °F
tc K (Cr)
---0 ... +800 °C
+32 ... 1472 °F